РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2011 г.                                     № 22                                        х. Михайловка
Об организации работы штаба

оповещения и пункта сбора

муниципального образования

на базе администрации поселения.

           Во исполнение Федерального закона «Об обороне и мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской федерации». Указа Президента РФ № 372 от 15.09.1999 г. «Об утверждении положения о военных комиссариатах», Постановления Правительства Российской федерации от 19.08.1994 г., решения Администрации Ростовской области и администрации г.Красного Сулина и Красносулинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что штаб оповещения и пункта сбора муниципального образования / далее по тексту ШО и ПСМО / на базе администрации поселения и организаций независимо от форм собственности является важнейшей государственной задачей.

2. Создать ШО и ПСМО в здании администрации Михайловского сельского поселения.

3. В состав ШО и ПСМО назначить:

3.1. Начальником ШО и ПСМО разворачиваемого на базе администрации поселения – Дубравина С.М. (резерв Цыгулева Т.Л.)
3.2.Технический работник:
основной –    Баранова Н.И.;

резервный  - Леонова Е.В.

4. Из числа граждан, не призываемых по мобилизации, назначить посыльных: основных –2 чел, резерв – 2 чел.

5. Обеспечить выделение автотранспорта для нужд оповещения.
6. Возложить на руководителей организаций, независимо от форм собственности персональную ответственность за поставку техники для оповещения, сбора и отправки на пункты отдела ВКРО по городу Красный Сулин и Красносулинскому району.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора – Цыгулева Т.Л.
Глава Михайловского

сельского поселения                                                                С.М. Дубравина